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1. Del i en serie som omhandlerresultateneav undersakelsene

og feltarbeidenesommeren1955, samt en del av de resultaterjeg

har kommet fram til ved laboratorie-undersdkelsene,utfdrt ved

rdntgenlaboratorietved GeologiskMiseum, Sarsgt.1, Oslo. i tida

15/9-1955til 20/X-56.

Kartet.

Det undersdkteområdet ble kartlagt1945 av S. Hauge i målestokk

1 : 2000 med 2 koter. Det er beheftetmed noen svakheter:bl.a.

burde en rekke oppstikkendekupper fra 2 til 5 meter höye i
it/

peridotfeltetvært markertved sluttedekoter,noe som ville ha

lettet orienteringenog gitt en ndyaktigerestedst:ngivelseenn

det nå var mulig. Dessutenburde kartetsfestmerkervært markert

i terrengetmed solide jernbolter. Disse fastmerkerville ha vært


til uvurderlighjelp ved stedsangivelsen.Vi kunne bare påvise

2 av disse markertved råtne trepåler.

Kartet er orientertved et rett N-S og -V gående rutenett.

Y-S retniLgener y-aksen og t-V retningener x-aksen. Jeg angir

alle ounkterved hjelp av disse koordinatene.

Del 1.

Det behandledeomrt,deer begrensetav koordinatene3200x til 3400x

og 1300y til 1600y. Dette områdetomfattergrensenmellom perido-

titen oc noriten. Grensenmellom disse bergarteneldper så og si

rett dst-vestlangs 3300x. 7suptivmassivetsgrense til sediment-

bergartenelöper i nord-norddstligretningfra et punkt 3200x 1300y

til 3500x 1450y. Denne grensener overdekket,men må antas å være

temmeligsikkerpå grunn av relieffet.

Dessutener det d/evet inn en liten stoll på ce. 3290x 1350y ute-
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som helt og holdentli,ger i en glimmer-skifer.

Få meter öst for denne stollenmdter en så peridotiten.

Grensenmellom peridotitenog noritensom lbper langs 3300x-

1370y til 3300x - 1800y er over store deler markertved en tyde-

lig breksje. Grensenkan iakttasdizekteved et punkt: ca. 3290x-

1440y, eller temmelignöyaktigpå det stedetgeolog Feerdenmålte

et profil med magnetometeri nord-sydligretningover grensen.

Fer fant jag resterav en bergart,prbve P-4 -16/8-55,som nærmest

må betegnessom en noe serpentinisertolivin-pyroxenbergart.

Bereartenskillerseg helt fra den vanlige peridotitensom grenser


til noritenpå dette stedet. Jeg har undersöktdenne bergarten


terimelignbye. Jeg har knust den ned til mellom 80 og 100 mesh,

og separertden på Franz'magnetseparator,og funnet fdlgende

mineralsammensetning:

Ca. 50 % olivinmed magnetit-inneslutningerog

umagnetiskeinneslutnix'eersom ikke har latt seg

bestemme,men som antageliger ilmenit.

Ca. 15 % hyperstenmed matnetit-inneslutninger.

20-30 % serpentin.

flget lite feltspatog spor av kvarts. Kvartskornet•

er ofte sammenvoksetmed en lys brun-grönnturmalin.

Kvartskorneneer tydligvisdannetsekundærtpå sprekker

bergartensom skyldes.tektoniskepåvirkninger.

Litt apatit og vivianitbåde som arerflateminerali en

jordaktigmasse og som helt fargeldsekrystallersom ved

luftenspåvirk.ninglangsomtantar en lyseblåfarge.

3t varierendeinnholdav maenetkisfra 5 % til maksimalt

/0 111,I1%. Denne magnetkisenviser intet inneholdav

pentlandit./14//, 4-442/4e'S)~44:724;94flz4

evz-.6,9nefr 1.• .)
6por au c4 147,51/ns,474:



1 til 4 % av et mineral tilhörendelinnaett-serien

som inneholdermineralene

Linnaeit Co334

Siegenit (Co,N1)354

Carrollit Co2CuS4

Violarit fl2Fe54

Polydymit Ni334 .

Deres selLesttrrelseer så lik at det er umulig å

bestemmehvilketmineal bom foreliggerher ved hjelp

av röntgen,men je6 skulle tro at det dreier seg om

en(ColNi)-betonetmineral i denne serien.

Ca. 1/2 % kobberkis

0,1 - 0,2 % koboltit

Spor av molybdenglans

og endeligspor av et sdlvhvittgedigentmetall som

er besattmed sub-mikroskopiskesinkblende-krystaller.

Ved å Måle ut röntgenfilmenav dette mineraletsom viser en

spacing som 1iegermellom gull og platina og videre forutsette

en lineuerutvidelseav sellestörrelsenfra gull til platinasom

danner en isomorfrekke, finner jeg atmineraletbestår av ca. 80 cg

gull og maksimalt19 1/2 % platina. Dersom det dreier seg om


tilstedevrelsen av andre platinametallerenn platinasom Pd eller

Ir vil inneholdetav gull öke. Det kan tilfdyesat meget små


mangder av bly som tildandetelementvil forårsakesamme utvidelse

av sellestbrrelaen,men dette må antas å were meget usannsynlig

vårt tilfelle.

Videre spor av et gullig gedigentmetall i noe mindre

mengde enn det foregående.

Ved utmålingav röntgenfilmentil dettemineraletog forutsatt

en lineEerutvidelseav sellestarrelsenfra gull til kobber,finner

jeg at mineraletinneholdermaksimalt20 % gull og ca. 80 % kobber.
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Disse gedignemineralkorneneer ovalt utpresseti formen og er

streatedi lengderetningenog featheryoutlined. Dette tyderpå

tektoniskebevegelseretter at mineraleneble dannet,og jeg

mener at disse bevegelserer identiskemed de bevegelsersom fant

sted under breksjedannelsen. Jeg har nå gjort det som kan gjöres

ved hjelp av röntgenog mikroskop,og vil derforbe Bergverketom

tillatelsetil å få tatt opn de nddvendigeoptiskespektrogramog

de kjemiskeananlysersom måtte være nddvendigefor å bestemnedisse

mineralenehelt ndyaktigog de ndyaktigemengdeforholdmellom dem.

Jeg Pldr oppmerksompå at dette dreierseg om rester av en malm,

og jeg har ikke påvist störremengderav den. Men bare det at det

er funnet en slik malm i denne breksjesonener etter min mening et

neget sterkt indisiumpå at mulighetenefor å finne selvemalmen

er meget store. Ser man pd selve peridotiteni forholdtil den

til6rensendenorit, er det tydeligat en bevegelsehar funnetsted

lengs denne breksjeertasonen. Selve peridotitfeiteter blitt for-

kastet ned i forholdtil noriten,samtidigher det funnet sted

en horisontalforskyvningav peridotitfelteti dst-vestligretning,

som har forskjdvetbreksjenstilgrensendeperidotitmot vest.

Dette medfdrer i vdrt tilfelleat malmkroppenkan ha vxrt fört ut

i et nå nederodertparti av eruptivmassivet.

En annen ting som derimot taler for at en eventuellmalmkroppkan

finnes lengermot dst I breksjesonener resultatetav de Imigneto-

metriskemålinEersom geolog Fxrden foretoklengermot dst tvers

over breksjesopen. Disse viser normaleveriderfor neridotiten,

men verlienestiger i breksjesonen,og et stykke inni den tilstdtend

noritiskebergarten. En burde vente at verdiene skuflevise en


synkendetendensinn i noriten. Dette kan antyde en mulig malm,

da malmrestenesom jeg nar prdver av inneholdermagnetiskemineraler

stdrre mengder enn den tilstdtendenormaleperidotit.Denne

bergartener sparsomtimpregnertmed nikkel-magnetkis,og skiller

seg neppe ut fra områdetsvanlige impregnasjonsmalm.
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I området3300x - 1500y og 3300x - 1600y inneholderbreksjen

uassimilerterester av en rekke lagdeltesedimentbergarter.

Disse er for en stor del impregnertmed kullstoff. Strdket er

dst-vestligmed steilt fall. Her finner jeg en granat-anthophylite

fels. Jeg er tilbdyeligtil å anta at den representereren tid-

ligere skarn-bergart,tilhdrendeden sedimentseriesom eksisterte

fdr noritmassivetsdannelse. Her er det interessantå legge merke

til at den engelskegeologenVokes ved W.G.U. har meddelt at han

har en helt analog granat-anthophylitefels i Birtavarre. Han

finner denne bergarteni direktetilknytningtil malmen. x)

1eg tilleggerdenne berwartenen stor betydningsom en indikator

på at mulig malm kan være til stede. Jeg fant flytt-blokkerav

denne bergartens)redt over feltet p. en slik måte at denne berg-

arten sikkertmå antas å stå i fast fjell også p andre steder enn

denne breksjesonen. Dette bör tilleggesen viss felt-geologisk

betydning.

Selve breksjesonenfortsetteroe kan observeresi marken til et

punkt 3300x - 1800y,men må antas å fortsetteatskilliglenger

inn i noritmassivet. Breksjesonensmektighetvarierer en del, men

har en gjennomsnittligbredde på 2 til 3 meter.

x) Fremlagtav geologVokes i et foredragpå det geologiskevinter-
møtet for Skandinaviai januari år.

Reude/ av Voc's
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emfetterforholdeneinnen et lite områdeved peridotfeltets
sydgrensebeliggendeinnen området2700x -1500y og 2800x -1500y,
- 2700x -1600y og 2600x -1600y. Grensenmellom sedimentbergartene

og peridotitenlöper her fra et punkt 2750x -1500y1 bst-vestlig
retning til et punkt 2790x -1600y. Gedlmentbergartenestryker
her konformt eruptivmess1vetsgrensersom går i dst-vestlig
reCningfra Bruvetnetved 2750x -1240y til 2u0Oz -1800y. Videre
t:stoverforliSpergrensenmer uregelmessig,men hovedretningener
sCedig öst-vestlig. Sedimentbergarteneher hele tidenet steilt
fall mot syd. Lengs grensen innen det lille omridetsom behandles
her hel jeg observerten sterkt silifieertkalkbenknoe dolom1tisk
preget ca. 1/2 meter fra eruptivgrensen. Den mellomliggendeberg-




art synes å våre en grdnnsten. Ved å knuse ned en pröve av denne
kerbonatbergartentil 100 mesh og separereden på Frentzlseparator
her jeg bl.a. funnetdisse mineralene:

30-40 % karbonat-mineraler,overveiendekalkspat.

del lys grönn klorit, dessutenen del kvarts og

feltspat.

Videre ca. 1 % klinohumit. Det er mulig at også andre
av humitgruppensmin,Talerer til stede.

tztdel ilmeniti når tilknytningtil titanit.

Også i denne bergartenop/trer de samme to gedlgnemetallersom
ble funnet i breksjesonensmalmrester. Dog synes det somom disse
metelleneopptrer omtrentdobbelt så hypplg her

!'inereleneer også her ovalt utpresset,streatedi lengderetningen
og fetneryoutlined. Det er en mulighetfor at innholdetav platine
ken våre noe stijrreenn breksjesonensgull-platinamincral.
Gull-kobberminereletderimotsynes å våre helt ident1skmed
hrek3jesonenstilsvarendemineral. Videre finneset sulfidt
ca. 0,1 %, som antageliger en koboltit. Dette mineraleter ennå
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ildtebestemtved rCntgon. Jeg har funnet denne kalksteinenpå
et psr steder innen dette området,og cintarat den strekkerseg
langs grensen oa. 50-100 meter. Overdekningeninnen denne dalen
ev feltet6,Vdrdet meget vanskelie noe bestemtom utstrek-
ningenmen det er grunn til å tro at kalksteinendanner et av
lagene i sedimentserie og at det derforer mulighet for å finne

den lanes hele feltetssydgrense. Kalksteinensmektighetover-
stigerneppe 1/2 meter. Jeg akter å undersökedenne bergarten

rutrmere,og vil også her be Bergverketom tillatelsetil å få tatt
de n5dvendigespektrogrammerfor å bestemmedenne bergartensmine-
raler nitrmere.

e'so/o 'sfr --rn‘c,S e u.407, -



Tillegg til del 2. (26/2-56)

Det viser seg ved røntgenundersøkelseat det mineraletsom jeg

antok var koboltiter en arsenkisav type a. Jeg refererertil

Neumann& Heiersarbeid over sulfidenesrøntgendiagrammer. Dog

er det ikke helt identitetidet jeg har to meget svake ekstralinjer

som jeg ennå ikke har fått tid til å bestemme.

DEtte at det opptrerarsenkisøkermulighetenefcr et størreinne—

hold av gull enn det som hittil er funneti gull—platinalegeringen,

og jeg vil be om tillatelsetil å få utført det nødvendigespektro—

gramarbeidetfor å undersøkedette.
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